
Texty této neděle: 

1. čt.: Iz 55, 10-11  Déšť působí, že země může rašit. 

2. čt.: Řím 8,18-23  Celé tvorstvo nedočkavě čeká, až se Boží synové zjeví ve slávě. 

ev.: Mt 13,1-23  Rozsévač vyšel rozsévat. 

Ježíš vyšel z domu a sedl si u moře. Tu se u něho shromáždilo velké množství lidu. Proto vstoupil na 

loď a posadil se. Celý ten zástup stál na břehu. A mluvil k nim mnoho v podobenstvích:  

„Jeden rozsévač vyšel rozsévat. A jak rozséval, padla některá zrna na okraj cesty; přiletěli ptáci a sezobali 

je. Jiná padla na kamenitou půdu, kde neměla mnoho prsti; hned sice vzklíčila, protože neležela v zemi 

hluboko, ale když vyšlo slunce, spálilo je, takže uschla, protože nezapustila kořeny. Jiná zrna zase padla 

do trní; trní vzešlo a udusilo je. Jiná však padla na dobrou půdu a přinesla užitek: některá stonásobný, jiná 

šedesátinásobný, jiná třicetinásobný. Kdo má uši, slyš!“ Učedníci přistoupili k Ježíšovi a zeptali se: „Proč 

k nim mluvíš v podobenstvích?“ On odpověděl: „Vám je dáno znát tajemství nebeského království, ale jim 

to dáno není… Ale blahoslavené jsou vaše oči, že vidí, a vaše uši, že slyší. Amen, pravím vám: Mnoho 

proroků a spravedlivých toužilo vidět, co vidíte vy, ale neviděli, a slyšet, co slyšíte vy, ale neslyšeli. Vy 

tedy poslyšte, jaký je smysl podobenství o rozsévači. Když někdo slyší slovo o Božím království a nechá-

pe, přijde ten Zlý a obere ho o to, co bylo v jeho srdci zaseto: to je ten, u kterého bylo zaseto na okraj ces-

ty. Na skalnatou půdu bylo zaseto u toho, kdo slovo slyší a hned ho s radostí přijímá, ale nemá v sobě ko-

řen a je nestálý. Když pak pro to slovo nastane soužení nebo pronásledování, hned odpadne. Do trní bylo 

zaseto u toho, kdo slovo slyší, ale světské starosti a záliba v bohatství slovo udusí, takže zůstane bez užit-

ku. Do dobré půdy bylo zaseto u toho, kdo slovo slyší a chápe, takže přináší užitek; a vydá jeden stoná-

sobný, druhý šedesátinásobný, jiný třicetinásobný.“  

Texty příští neděle (16. neděle v mezidobí):  

1. čt.: Mdr 12,13.16-19  Po hříchu dáváš příležitost k lítosti. 

2. čt.: Řím 8,26-27  Duch se za nás přimlouvá vzdechy, které nelze vyjádřit. 

ev.: Mt 13,24-43  Nechte obojí spolu růst až do žní. 

Ježíš předložil zástupům toto podobenství: „Nebeské království je podobné člověku, který nasel na 

svém poli dobré semeno. Ale když lidé spali, přišel jeho nepřítel, rozházel mezi pšenici plevel a odešel. 

Když pak osení vyrostlo a nasadilo na klas, tehdy se ukázal i plevel. Tu přišli služebníci k hospodáři a 

řekli mu: `Pane, copak jsi nenasel na svém poli dobré semeno? Odkud se tedy vzal plevel?' On jim od-

pověděl: `To udělal nepřítel.' A služebníci mu řekli: `Máme jít a (plevel) sesbírat?' On však řekl: `Ne. Ji-

nak byste při sbírání plevele mohli s ním vytrhat i pšenici. Nechte obojí spolu růst až do žní – a o žních 

řeknu žencům: Nejprve seberte plevel a svažte ho do snopků k spálení, ale pšenici shromážděte do mé 

stodoly.'„ Předložil jim další podobenství: „Nebeské království je jako hořčičné zrno, které člověk vzal a 

zasel na svém poli. Je sice menší než všecka semena, ale když vyroste, je větší než ostatní zahradní rost-

liny a stane se z něho keř, takže přilétají ptáci a hnízdí v jeho větvích.“ Pověděl jim jiné podobenství: 

„Nebeské království je jako kvas, který vzala žena a zadělala ho do tří měřic mouky, až se všechno pro-

kvasilo.“ To všechno mluvil Ježíš k zástupům v podobenstvích a bez podobenství k nim vůbec nemluvil. 

Tak se mělo naplnit, co řekl prorok: `Otevřu ústa v podobenstvích, vypovím, co bylo skryté od založení 

světa.' Potom rozpustil zástupy a šel domů. Jeho učedníci k němu přistoupili a prosili: „Vylož nám to 

podobenství o pleveli na poli.“ Odpověděl: „Ten, kdo rozsévá dobré semeno, je Syn člověka, pole je 

svět. Dobré semeno jsou synové Království, plevel jsou synové (toho) Zlého. Nepřítel, který ho zasel, je 

ďábel. Žeň je skonání věku, ženci jsou andělé. Jako se sbírá plevel a spaluje v ohni, tak bude i při skoná-

ní věku. Syn člověka pošle své anděly, ti posbírají z jeho království každé pohoršení a ty, kdo dělají ne-

pravosti, a uvrhnou je do ohnivé pece; tam bude pláč a skřípění zubů. Tehdy budou spravedliví v králov-

ství svého Otce zářit jako slunce. Kdo má uši, slyš!“ 

Dobro i zlo jsou součástí našich dějin. Bůh nás dnešním podobenstvím učí své velké neutuchající trpěli-

vosti, která nejedná neuváženě a zbrkle. Naopak velkoryse očekává pozitivní výsledek našich dějin. Boha 

totiž nesvazuje strach, který je plodem zla a hříchu. Bůh se nemusí obávat ztráty své autority a moci. Dob-

ro, kterým je on sám, má nepřekonatelnou sílu, i když se zdá malé jako hořčičné zrnko nebo kousek kvasu 

a jeho termíny se jeví dlouhé. Spěch, netrpělivost, co nejlepší a neúspěšnější výsledek hned, co nejdřív, pe-

simistické vidění i obavy ze ztráty pozice jsou naopak projevy Božího opaku. Do jaké míry nás ovládají? 
 

 

 

 

15. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 



Týden od 16. 7. do 23. 7. 2023 
 

Svátky v týdnu:  čtvrtek: památka sv. Apolináře, biskupa a mučedníka (I. stol.) 

  sobota: svátek sv. Marie Magdalény 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 16. 7. 

(15. neděle 

 v mezidobí) 

  7:00 - za Martina Surmana, manželku, zetě a za dvoje rodiče 

10:00 - za naše farní společenství  

   18:30 - za Česlava Starého, manželku a za živou rodinu 

pondělí 17. 7.    6:30 - za + Víta Blahu (od spolužáků) 

úterý 18. 7.    19:00 - za Františku a Oldřicha Novotné, za Marii Bartálovou a za rodiče Bartálovy 

středa 19. 7.    19:00 - za Marii Blahovou, dvoje rodiče a za živou rodinu 

čtvrtek 20. 7. 

 

  6:30 - za Hedviku Vymyslickou a za živou rodinu (od spolupracovnic) 

19:00   nešpory, adorace (do 22 hodin; ve 22 hodin podávání svatého přijímání) 

pátek 21. 7. 19:00 - na poděkování za 70 let života a za živou rodinu 

sobota 22. 7.   7:00 - na dobrý úmysl  

15:00 - na poděkování za 90 let života a za živou rodinu 

neděle 23. 7. 

(16. neděle 

 v mezidobí) 

  7:00 - za živé i + Anny a jejich rodiny 

10:00 - za naše farní společenství  

   18:30 - za + Jiřího Hubáčka (1. výročí) a za živou rodinu 

Oznámení: - Dnes ve 14 hodin se na faře sejdeme s účastníky duchovně-turistického pobytu 

v Roháčích pro dospělé (bude se konat od 13. do 19. srpna).  

- Dnes se v Dolních Bojanovicích svátostné požehnání nekoná. Jste zváni ke svátostnému požehnání 

v rámci hodů do Josefova (začíná v 15 hodin).  

- Příležitost ke svátosti smíření: pondělí: 6:00-6:30; úterý: 18:30-19:00; čtvrtek: 20:00-21:30; pátek: 

18:30-19:00; sobota: 6:30-7:00. 

- Tento týden proběhnou návštěvy nemocných: středa – horní konec; čtvrtek – dolní konec; pátek po 

11. hodině – penzion; pátek po 14. hodině – Josefov.  

- V sobotu se bude konat pouť rodin i celé farnosti na Svatý Hostýn. Pokud chcete jet společně autobu-

sem, zapisujte se nejpozději do středy v sakristii. Odjezd autobusů bude v 7:45 z obou zastávek (mše 

sv. na Hostýně bude v 10:15). Všichni jsou k účasti na této pouti velmi zváni – zvláště rodiny, děti, mlá-

dež, ale i všichni ostatní farníci. Zvláštní pozvání platí pro děti po 1. sv. přijímání a jejich rodiny. Pro 

děti (a jejich doprovod) bude určen autobus č. 1 (POZOR: tento autobus č. 1 pojede POUZE 

Z DOLNÍ ZASTÁVKY!). 

- Odjezd na setkání s papežem do Lisabonu bude příští neděli v 18 hodin od fary. Přijďte o něco dříve! 

- Na konci prázdnin proběhne krátký „příměstský tábor“ pro ministranty, který povedou starší minis-

tranti pod vedením o. Petra. Termíny: 28.-29.8. – mladší kluci (2.-5. třída); 30.-31.8 – starší kluci (6.-9. 

třída). Na programu budou hry, soutěže, promítání filmu, spaní ve farní stodole, nácvik ministrantských 

dovedností, táborák atd. Symbolický příspěvek 200,- Kč. Ať se kluci přihlašují v sakristii. Prosím rodiče, 

aby kluky k případné účasti povzbudili.   
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 16. 7. v 8:30 – za Boží požehnání pro naši farnost a obec  

pondělí 17. 7. v 9:00 – za všechny naše zemřelé   

neděle 23. 7. v 8:30 – za + dceru Mirku, manžela Štefana a za živou rodinu  

Oznámení: - Dnes koná v Josefově od 15 hodin svátostné požehnání. Přijďte, prosím, v hojném počtu; je 

to důležitá součást hodů.  

- Příležitost ke sv. smíření bude v pondělí přede mší svatou.   

- V pondělí v 9 h. začne mše sv. za naše zemřelé. Po ní bude následovat krátká pobožnost na hřbitově. 

- Čtvrteční mše svatá tento týden v Josefově nebude. 

- V pátek po 14. hodině navštíví o. Petr nemocné.  

- Autobus na Svatý Hostýn pojede v 7:30 od kostela. Pokud ho chcete využít, zapisujte se nejpozději do 

zítřka v sakristii.  
www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 


